

Nr 3.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående dels årlig pension åt förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition S. O. Halldén, dels ock årligt understöd åt förre stenografen hos första kammaren C. G. Melanders änka Margit Melander.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande i anledning av nedannämnda till utskottets förberedande handläggning hänvisade motioner om dels årlig pension åt förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition S. O. Halldén, dels ock årligt understöd åt förre stenografen hos första kammaren C. G. Melanders änka Margit Melander.

1:o.

Förre korrekturläsaren S. O. Halldén. I motionen I:29 hemställer herr *Wahlmark*, »att riksdagen måtte medgiva att till förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition Sten Olof Halldén må, räknat från den 1 januari 1949, utgå från huvudtiteln Riksdagen och dess verk en årlig pension av 1 500 kronor.»

Till stöd för ifrågavarande förslag har anförts följande:

»Riksdagen har vid flera tillfällen beviljat pension åt befattningshavare vid avgång från långvarig tjänst hos riksdagen. Korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition Sten Olof Halldén, född den 1 november 1878, har av åldersskäl ej vunnit anställning vid innevarande riksdag.

Halldén började tjänstgöra som vikarierande korrekturläsare år 1921 och blev antagen av kanslideputerade den 1 mars 1926 samt tjänstgjorde t. o. m. 1948 års riksdag. Han har varit en noggrann och pliktrogen tjänsteman och skött sitt uppdrag till full belåtenhet.

Halldén har ej innehaft någon tjänst, varmed följer pensionsrätt. Hans huvudsakliga sysselsättning jämte arbetet i riksdagen har under senare år varit som korrekturläsare vid en tidning. Han är gift och hans maka har ej någon inkomst.

Med hänsyn till den långa tid, som Halldén tjänstgjort i riksdagen, synes han böra tillerkännas en pension, och föreslås kronor 1 500 att utgå från och med år 1949.»

Utskottet. Med hänsyn till den relativt långa tid, under vilken Halldén tjänstgjort hos riksdagen, ävensom till övriga i ärendet upplysta förhållanden finner sig utskottet böra tillstyrka, att Halldén, sedan han numera på grund av åldersskäl icke erhållit förnyad anställning hos riksdagen, beredes en årlig pension från riksdagen under sin återstående livstid. Mot det av

motionären föreslagna pensionsbeloppet 1 500 kronor har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 29, må medgiva, att förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeri-expedition Sten Olof Halldén må, räknat från och med den 1 januari 1949, under sin återstående livstid från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 1 500 kronor.

2:o.

Förre stenografen C. G. Melanders änka Margit Melander. I motionen I: 28 hemställer herr *Wahlmark*, »att riksdagen måtte bevilja förre stenografen hos första kammaren Carl Gustaf Melanders änka Margit Melander ett årligt understöd med belopp, som kan befinnas skäligt».

Till stöd för förslaget anföres följande:

Jur. dr Carl Gustaf Melander, som var född den 19 juli 1877, tjänstgjorde såsom stenograf i andra kammaren vid 1906—1908 års riksdagar samt i första kammaren — med undantag av vissa perioder, då han åtnjöt tjänstledighet — från och med 1912 till och med 1943 års riksdagar.

Vid 1944 års riksdag tillerkändes Melander en årlig pension av 2 400 kronor (bankoutsk. utl. nr 4).

Melander, som ingick äktenskap år 1922, avled den 11 september 1948. Beträffande hans efterlämnade maka Margit Melander har inhämtats, att hon, som är född den 11 september 1874, är sjuklig och i behov av någon person som vårdar henne. Hon åtnjuter en ränteinkomst av cirka 1 100 kronor per år av ett mindre kapital, som utgör hennes enskilda förmögenhet. Bouppteckningen efter dr Melander är ännu icke avslutad, men enligt inhämtad upplysning utvisar dödsboet ingen behållning.

Den pension, som riksdagen på sin tid tillerkände dr Melander, får anses hava varit avsedd även till hans hustrus uppehälle, och med hänsyn till sin ålder och sitt hälsotillstånd torde hon vara i behov av fortsatt ekonomiskt stöd.

Enligt vad utskottet inhämtat, utgick pensionen till Carl Gustaf Melander, efter under de senare åren genomförda pensionsregleringar, under år 1948 med ett årsbelopp av 3 852 kronor.

Utskottet. Utskottet har på de skäl, som i motionen anförts, funnit sig böra tillstyrka, att riksdagen beviljar änkefru Melander en årlig pension under hennes återstående livstid. Såsom lämpligt pensionsbelopp föreslår utskottet 1 008 kronor. Utskottet hemställer förty,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 28, må medgiva, att förre stenografen hos första kammaren Carl Gustaf Melanders änka Margit Melander må, räknat från och med den 1 januari 1949, under sin återstående livstid, så länge hon

förblir ogift, från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt efterlevande till befattningshavare uppbära en årlig pension av 1 008 kronor.

Stockholm den 17 februari 1949.

På bankoutskottets vägnar:

ÅKE WIBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åkerberg*, Sundvik*, Leander, Nordenson*, Näsgård, Fahlander, Petersson i Karlskrona och Mogård*;

från andra kammaren: herrar Wiberg, Andersson i Munkaljungby*, Fröderberg, fru Humla*, herrar Persson i Norrby, Nilsson i Landskrona, Schmidt och Svensson i Alingsås.

*) Ej närvarande vid justeringen.
